Openbaa

r faillissementsverslag

rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

3

11-10-2018
F.01/16/481
NL:TZ:0000013923:F001
29-09-2016

mr. C. Schollen
mr. J.J. Dingemans

Algemene gegevens

Naam onderneming

THEO MUSKENS B.V., statutair gevestigd te Eindhoven, feitelijk zaakdoende te 17-04-2018
(7041 DS) 's-Heerenberg 2

Gegevens onderneming

Faillissementsnummer: F.01/16/481 17-04-2018

Datum uitspraak:

29 september 2016 2

Curator: Mr. 1.]J. Dingemans
Rechter-Commissaris: Mr. C. Schollen-den Besten

Activiteiten onderneming

Verkoop van bedden, matrassen en toebehoren 17-04-2018

& 2

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2016

2015

2014

Winst en verlies Balanstotaal
€ -306.858,00
€ -90.557,00

€ 29.634,00 € 35.289,00



Toelichting financiéle gegevens

Onbekend

Gemiddeld aantal personeelsleden
18

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 17.943,65

Boedelsaldo
€ 28.944,97

Verslagperiode

van
17-10-2017

t/m
16-4-2018

van
17-4-2018

t/m
9-10-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

2 35,80 uur
3 26,40 uur
totaal 62,20 uur

Toelichting bestede uren

Het vijfde verslag is verslagperiode: 17 april 2018 t/m 9 oktober 2018
Bestede uren in verslagperiode: 26 uren en 24 minuten
Bestede uren totaal: 369 uren en 12 minuten

17-04-2018

2

17-04-2018
2

17-04-2018
2

11-10-2018
3

17-04-2018
2

11-10-2018
3

11-10-2018
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De heer T.M. Muskens is aandeelhouder van de navolgende vennootschappen, 17-04-2018
te weten Henschoten B.V. (gefailleerd op 28 juli 2015), Theo Muskens B.V. en 2
Mattress Giant XL B.V.

1.2 Lopende procedures

Per faillissementsdatum was een aantal juridische procedures aangezegd. 17-04-2018
Formeel was per faillissementsdatum overigens sprake van twee lopende 2
procedures. Gezien de status van het faillissement alsmede gezien de status

van de vorderingen van de procespartijen zijn de procedures (met goedkeuring

van de Rechter-Commissaris) in verband met artikel 29 Fw geschorst.

1.3 Verzekeringen

Per failissementsdatum beschikte Muskens over de gebruikelijke 17-04-2018
verzekeringsportefeuille noodzakelijk voor het voeren van de onderneming. 2
Alle bekende lopende verzekeringsovereenkomsten zijn inmiddels beéindigd.

1.4 Huur
Per faillissementsdatum was Muskens huurder van bedrijfsruimten te 17-04-2018
Eindhoven (winkelbedrijfsruimte), Beuningen (eveneens winkelbedrijfsruimte), 2

Tilburg (eveneens winkelbedrijfsruimte) alsmede te 's-Heerenberg
(gecombineerde winkelbedrijfsruimte met logistiek en kantoorruimte). Bij de
vier huurovereenkomsten bestonden betalingsachterstanden. Met
inachtneming van artikel 39 Fw zijn de overeenkomsten opgezegd. De
opleveringen hebben inmiddels goeddeels plaatsgevonden. Over de definitieve
afwikkeling van de huurovereenkomsten wordt met de onderscheiden
verhuurders nog verder overleg gevoerd.

Tweede verslag:
Alle nog lopende kwesties met betrekking tot de huurovereenkomsten zijn
inmiddels met de verhuurders afgewikkeld.



1.5 Oorzaak faillissement

De belangrijkste oorzaak van het failissement van Muskens is 17-04-2018
hoogstwaarschijnlijk de neergaande verkoopcijfers met name vanaf het 2
tweede kwartaal 2016. Door Muskens zijn eveneens enkele voormalige V&D
vestigingen geéxploiteerd voor zover ziend op de verkoop van bedden,

matrassen en toebehoren. Deze verkoopactiviteiten zijn ultimo augustus 2016
gestaakt. Door de bestuurder is aangegeven dat getracht is tot een
reorganisatie/herstructurering te komen. Door Muskens is echter niet - volledig

- voldaan aan de fiscale verplichtingen en heeft de fiscus blijkbaar -
hoogstwaarschijnlijk ingegeven door het verleden - op 22 augustus 2016

beslag gelegd op de voorraadposities te 's-Heerenberg. Tevens is de fiscus

enkele dagen na de surseancedatum overgegaan tot het leggen van beslag op

een geleasde bedrijfsauto met inhoud.

Gedurende de surseance van betaling is door de bewindvoerder getracht de
ondernemingsactiviteiten op normale wijze te continueren. Aanvankelijk
mogelijk door onder andere de afkoelingsperiode en de prognoses die door de
bestuurder zijn afgegeven over de betalingsmogelijkheden per eind september
2016.

In de loop van tijd is echter gebleken, dat de normale continuering van de
bedrijfsactiviteiten onmogelijk bleek ten gevolge van het gebrek aan
onvoldoende inkomsten alsmede ten gevolge van een beslaglegging alsmede
manco's aan de bedrijfsauto’'s.

De communicatie tussen de bestuurder van Muskens en de administratieve
ondersteuning verliep gedurende de surseance van betaling niet voorspoedig.
Mede om deze reden heeft de bewindvoerder uiteindelijk besloten, dat een
failissement onafwendbaar was. De Rechtbank Oost-Brabant heeft dezelfde
datum van het verzoek het faillissement uitgesproken.

Op mogelijk nadere oorzaken van dit faillissement wordt in de komende
verslaglegging verder ingegaan.

Vierde verslag:
In de opinies over de oorzaken van het failissement Muskens is in de
verslagperiode geen wijziging opgetreden.

Vijfde verslag: 11-10-2018
Ook in de afgelopen periode is geen wijziging opgetreden in de opinie over 3

de oorzaken van het faillissement. Geconcludeerd kan worden, dat er een

zeer slechte administratieve vastlegging heeft plaatsgevonden, een patroon

dat herkenbaar is in andere gelieerde faillissementen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

17-04-2018

Personeelsleden
2

18

zie verslag 3.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
17-04-2018

Personeelsleden
2

zie verslag 3.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

3-10-2016 18 Op 3 oktober 2016 is het ontslag van de werknemers aangezegd.

totaal 18

2.4 Werkzaamheden personeel

zie verslag 3. 17-04-2018
2

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

zie verslag 3. 17-04-2018
2

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

zie verslag 3. 17-04-2018
2

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

zie verslag 3.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

zie verslag 3.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

zie verslag 3.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

zie verslag 1.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

zie verslag 3.

3.9 Werkzaamheden andere activa

zie verslag 3.

17-04-2018

2

17-04-2018
2

17-04-2018
2

17-04-2018

2

17-04-2018
2

17-04-2018
2

17-04-2018

2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren
zie verslag 3. 17-04-2018

2

4.2 Werkzaamheden debiteuren

zie verslag 3. 17-04-2018
2



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

zie verslag 3.

5.3 Beschrijving zekerheden

zie verslag 3.

5.4 Separatistenpositie

zie verslag 3.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

zie verslag 3.

5.6 Retentierechten

zie verslag 3.

5.7 Reclamerechten

zie verslag 3.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

zie verslag 3.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

17-04-2018

2

17-04-2018
2

17-04-2018
2

17-04-2018
2

17-04-2018

2

17-04-2018
2

17-04-2018
2



6.1 Exploitatie / zekerheden

zie verslag 3. 17-04-2018

2

6.2 Financiéle verslaglegging

zie verslag 3. 17-04-2018
2

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

zie verslag 3. 17-04-2018
2

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Na rijp beraad en overleg met andere partijen is eindelijk enkele dagen na 17-04-2018
faillissementsdatum overeenstemming bereikt met Mattress Giant XL B.V. over 2

een activatransactie. Mattress Giant XL B.V. was een reeds actieve

vennootschap. Bij Mattress Giant XL B.V. is een investeerder betrokken die

heeft aangegeven de bedrijfsactiviteiten van Muskens in afgeslankte vorm

voort te zetten. Aan de betalingsverplichtingen van de overnemende partij is

integraal voldaan.

Vierde verslag:

Bij beschikking van de rechtbank Gelderland (locatie Zutphen) d.d. 9 april 2018
is aan de overnemende vennootschap Mattress Giant XL B.V. voorlopig
surséance van betaling verleend. In deze beslissing is mr. S.].0. de Vries
(rechtbank Oost-Brabant) benoemd tot Rechter-Commissaris en is de curator
van Muskens B.V. aangesteld tot bewindvoerder. Per verslagdatum bestaat de
verwachting, dat de surséance van betaling zal worden beéindigd onder
gelijktijdige faillietverklaring van Mattress Giant XL B.V.

Vijfde verslag: 11-10-2018
Het faillissement van Matress Giant XL B.V. verloopt na een aantal “perikelen” 3

per verslagdatum goed. De afwikkeling van laatst genoemd faillissement

staat de afwikkeling van het faillissement van Muskens niet in de weg.

6.5 Verantwoording

n.v.t. 17-04-2018

2

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

n.v.t. 17-04-2018

2
7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

zie verslag 3. 17-04-2018
2

7.2 Depot jaarrekeningen

zie verslag 3. 17-04-2018
2

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
17-04-2018

zie verslag 3.

2



7.4 Stortingsverplichting aandelen

In de komende verslagperiode onderzoekt de curator of de enig 17-04-2018
aandeelhouder aan diens stortingsverplichting heeft voldaan. 2

Tweede verslag:

Uit de administratie van Muskens is niet gebleken van volstorting van de
aandelen door haar enig aandeelhouder. In de aankomende verslagperiode
zal de curator het nog openstaande bedrag bij deze aandeelhouder
incasseren.

Derde verslag:

De bestuurder heeft in de afgelopen verslagperiode nog niet aan zijn
stortingsplicht voldaan, de curator streeft ernaar om dit bedrag in de
aankomende verslagperiode alsnog te incasseren.

Vierde verslag:

Met de bestuurder van Muskens is in de verslagperiode niet tot een afwikkeling
in der minne gekomen. De curator heeft inmiddels de geéigende
rechtsmaatregelen genomen.

Vijfde verslag: 11-10-2018
Nu de bestuurder van Muskens niet heeft voldaan aan diens 3
stortingsverplichtingen bij de oprichting van de vennootschap is uiteindelijk

met machtiging van de rechter-commissaris in het faillissement het privé-

faillissement van de bestuurder aangevraagd. Na een aantal gesprekken te

dien aanzien heeft de bestuurder toch besloten een betalingsregeling ter

zake diens stortingsverplichtingen aan te bieden. Deze betalingsregeling

loopt in beginsel maximaal 1 jaar en wordt per verslagdatum redelijk

nagekomen.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

17-04-2018

7.6 Paulianeus handelen
2

zie verslag 3.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

zie verslag 3. 17-04-2018
2

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

zie verslag 3. 17-04-2018
2

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

€115.602,78 17-04-2018
2

Per verslagdatum zijn er 4 crediteuren met een boedelvordering. De exacte
hoogte van deze vorderingen is nog niet bekend.

Tweede verslag:
Per verslagdatum zijn er 5 crediteuren met een boedelvordering. De hoogte
van alle boedelvorderingen tezamen bedraagt € 109.967,07.

Derde verslag:
Per verslagdatum zijn er 6 crediteuren met een boedelvordering. De hoogte
van alle boedelvorderingen tezamen bedraagt € 109.967,07.

Vierde verslag:
Per verslagdatum zijn 7 crediteuren met een boedelvordering. De hoogte van
alle boedelvorderingen tezamen bedraagt € 115.602,78.

€115.602,78 11-10-2018

3
Vijfde verslag:

Per verslagdatum zijn 7 crediteuren met een boedelvordering. De hoogte van
alle boedelvorderingen tezamen bedraagt € 115.602,78.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 139.514,54 17-04-2018
2

Per verslagdatum heeft de fiscus 13 preferente vorderingen ingediend. De
totale schuldenlast ten aanzien van de fiscus bedraagt € 81.967,=.

Tweede verslag:

Per verslagdatum heeft de fiscus 15 preferente vorderingen ingediend.
Daarnaast zijn er nog 2 schuldeisers met een preferente vordering. De totale
preferente schuldenlast bedraagt per heden € 130.403,54.

Derde verslag:

Per verslagdatum heeft de fiscus 19 preferente vorderingen ingediend.
Daarnaast zijn er nog 2 schuldeisers met een preferente vordering. De totale
preferente schuldenlast bedraagt per heden

€ 135.678,54.

Vierde verslag:

Per verslagdatum heeft nog 1 schuldeiser gemeld met een preferente
vordering. De totale preferente schuldenlast bedraagt per heden €
139.514,54.

€ 106.552,00 11-10-2018
3

De Fiscus heeft vorderingen ingediend ter hoogte van € 106.552,-, waarvan €
93.536,- met bodemvoorrecht.



8.3 Pref. vord. UWV

€ 29.126,54

Het UWYV heeft per verslagdatum nog geen

Tweede verslag:

preferente vordering ingediend.

Per verslagdatum heeft het UWV een tweetal preferente vorderingen
ingediend, de hoogte daarvan bedraagt € 29.126,54 totaal.

€29.126,54

8.4 Andere pref. crediteuren

zie verslag 3.

€ 3.836,00

Buiten de preferente vorderingen van de Fiscus en het UWV is er één
preferente vordering van een personeelslid opgenomen op de lijst van
voorlopig erkende preferente schuldvorderingen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

92

Muskens heeft 73 concurrente crediteuren.
vordering ter verificatie ingediend.

Tweede verslag:
Muskens heeft 88 concurrente crediteuren.
vordering ter verificatie ingediend.

Derde verslag:
Muskens heeft 91 concurrente crediteuren.
vordering ter verificatie ingediend.

Vierde verslag:

Muskens heeft 92 concurrente crediteuren.
vordering ter verificatie ingediend,

92

Hiervan hebben 44 crediteuren hun

Hiervan hebben 64 crediteuren hun

Hiervan hebben 67 crediteuren hun

Hiervan hebben 68 crediteuren hun

28 crediteuren hebben een vordering ingediend tot een bedrag ad €

413.036,69
24 crediteuren hebben nog geen vordering

ingediend.

17-04-2018
EEZ
11-10-2018
3
17-04-2018
EEZ
11-10-2018
mE3
17-04-2018
EEZ
11-10-2018
EEB



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€413.036,69 17-04-2018

2

De totale concurrente schuldenlast bedraagt circa € 372.000. Hiervan is voor
een bedrag ad € 279.826,58 aan vorderingen ter verificatie ingediend.

Tweede verslag:

De totale concurrente schuldenlast bedraagt circa € 480.000,=. Hiervan is voor
een bedrag ad

€ 407.500,82 aan vorderingen ter verificatie ingediend.

Derde verslag:
De totale concurrente schuldenlast bedraagt circa € 465.000,=. Hiervan is voor
een bedrag ad € 390.647,34 aan vorderingen ter verificatie ingediend.

Vierde verslag:
De totale concurrente schuldenlast bedraagt circa € 485.000,=. Hiervan is voor
een bedrag van € 413.036,69 aan vorderingen ter verificatie ingediend.

€ 413.036,69 11-10-2018
. o : EK

28 crediteuren hebben een vordering ingediend tot een bedrag ad €

413.036,69

24 crediteuren hebben nog geen vordering ingediend.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

n.v.t. 17-04-2018
2

8.8 Werkzaamheden crediteuren
n.v.t. 17-04-2018

2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

zie verslag 3. 17-04-2018
2

9.2 Aard procedures

zie verslag 3. 17-04-2018

2

9.3 Stand procedures

zie verslag 3. 17-04-2018
2

9.4 Werkzaamheden procedures

zie verslag 3. 17-04-2018
2

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Een aantal zaken rond de activatransactie dient nog te worden afgewikkeld. Er 17-04-2018
is een aanvang gemaakt met het rechtmatigheidsonderzoek. Met de 2
Belastingdienst te Doetinchem wordt nader overleg gevoerd mede in het licht

van de door de Belastingdienst gedane verzoeken. Voor het overige vindt de

reguliere faillissementsafwikkeling plaats.

Tweede verslag:

Het rechtmatigheidsonderzoek is goeddeels afgerond. De vraagstelling die
hieruit voortvloeien dienen nog te worden beantwoord/opgelost. Met de
Belastingdienst is een voortgangsgesprek gepland. De curator voert nog nader
overleg in verband met de voldoening aan de stortingsverplichtingen.

Derde verslag:
In de aankomende verslagperiode zal de curator de bestuurder aanspreken uit
hoofde van zijn stortingsverplichting.

Vierde verslag:
In de aanstaande verslagperiode wordt verder ingegaan op de voldoening van
de bestuurder aan diens stortingsverplichtingen.

Vijfde verslag: 11-10-2018
Met name de financiéle afwikkeling in verband met de stortingsverplichtingen 3
wordt nader gemonitord.



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

In dit stadium van het faillissement kan de curator nog geen uitspraken doen 17-04-2018
over de termijn en wijze van afwikkeling van het faillissement. 2

Tweede verslag:
Met de afwikkeling van het faillissement wordt het nodige voortvarendheid
betracht. In de komende verslaglegging wordt hierop verder ingegaan.

Derde verslag:
Na afwikkeling van de stortingsverplichting van de bestuurder kan tot
afwikkeling van het faillissement overgegaan worden.

Vierde verslag:

In tegenstelling tot de eerder geuite verwachtingen is door de bestuurder van
Muskens niet voldaan aan de verplichtingen als hiervoor beknopt omschreven.
In de komende periode wordt op het vervolg hiervan nader ingegaan.

Vijfde verslag: 11-10-2018
In de komende periode wordt de afwikkeling van de betalingsregeling 3
nauwgezet gemonitord. Tevens wordt verder overleg gevoerd over een

versnelling van de betalingsregeling die met name mogelijk zou kunnen

worden bewerkstelligd bij de verkoop van een pand.

10.3 Indiening volgend verslag

9-4-2019 11-10-2018
3

10.4 Werkzaamheden overig

zie hiervoor. 17-04-2018
2



Bijlagen

Bijlagen
Bijlage 1 11-10-2018
L 3
Disclaimer:

Het openbaar verslag en het bijbehorende financieel verslag zijn geen prospectus of joarrekening.
Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo zorgvuldig mogefijk is samengesteld, staat de curator
niet in voor de volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat 0.0. bepaolde informatie nog
niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan worden, of - achteraf - bijgesteld dient te worden. Dit
kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor crediteuren,
Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten worden ont!eknd.



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


